ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

«ТУЛЬСКОЕ МУЗЕЙНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
(ГУК ТО «ТУЛЬСКОЕ МУЗЕЙНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»)

П Р И К А З

О проведении Международного фестиваля добрых искусств «Пятницкая
башня»

В целях увеличения посещаемости ГУК ТО «Тульское музейное

объединение» и на основании договора от 02.08.2022 № 11 с индивидуальным

предпринимателем Медведевым Вадимом Михайловичем

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 26 августа по 27 августа 2022 года мероприятия

Международного фестиваля добрых искусств «Пятницкая башня» (далее -

фестиваль) согласно графику (приложение № 1).

2. Утвердить цены входных билетов на мероприятия фестиваля

(приложение № 2).

3. Установить право бесплатного посещения экспозиций и выставок

музейно-выставочного комплекса Тульского кремля в день проведения

мероприятия для предъявителя билета фестиваля.

4. Продлить режим работы павильона № 24 (туалет) в торговых рядах

Тульского кремля 27.08.2022 до 23.00 часов.

5. Заведующему билетной кассой Дороховой Ю.А.:

5.1. Внести соответствующие изменения в номенклатуру кассовых

аппаратов отдела коммуникационного маркетинга и продвижения музейных

продуктов и филиалов: Тульский военно-исторический музей, музей «Тульский

кремль» -  в соответствии с пунктом 2 приказа.

2

5.2. Провести инструктаж с кассирами билетными в части исполнения

приказа.

6. Отделу коммуникационного маркетинга и продвижения музейных

продуктов (Кузнецов Ю.Ю.) довести данную информацию до

заинтересованных лиц, представителей туристического бизнеса и партнеров

учреждения.

7. Отделу информатизации и дизайна (Субочева П.А.) разместить

информацию о мероприятиях на официальном сайте учреждения.

8. Отделу по работе с общественностью (Прошина Л.В.) разместить

информацию в официальных аккаунтах учреждения в социальных сетях.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

генерального директора по развитию, популяризации и работе с посетителями

Л.В. Дудкину.

Генеральный директор Р.В. Гаврилин

Леоненко Людмила Павловна, тел.: 52-99-02

Приложение № 1
к приказу ГУК ТО

«Тульское музейное объединение»
от УД О/. 2022 №

ГРАФИК
проведения мероприятий Международного фестиваля добрых искусств

«Пятницкая башня»

№
п/п

Наименование мероприятия Дата и
время

Место проведения

1 . Спектакль «Последняя русская
царица»

26.08.2022
19:00

Атриум
Тульского
кремля

2. Мюзикл для всей семьи
«Буратино»

27.08.2022
13:00

Открытая
сцена
Тульского
кремля

3. Этно-мюзикл «Алатырь» 27.08.2022
16:00

Открытая
сцена
Тульского
кремля

4. Спектакль «Одинокая
насмешница»

27.08.2022
19:00

Атриум
Тульского
кремля

5. Концерт поп-рок-группы Братья
Г рим»

27.08.2022
21:30

Открытая
сцена
Тульского
кремля

Приложение № 2
к приказу ГУК ТО

«Тульское музейное объединение»
от etj, <&/. 2022 №

ЦЕНЫ
билетов на мероприятия Международного фестиваля добрых искусств

«Пятницкая башня»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Цена, руб.
1-5 ряд 6-13 ряд 14-20 ряд

1 . Спектакль «Последняя
русская царица» 2300,00/чел. 1600,00/чел. 1000,00/чел.

2. Мюзикл для всей семьи
«Буратино» 2100,00/чел. 1400,00/чел. 800,00/чел.

3. Этно-мюзикл
«Алатырь» 1600,00/чел. 1200,00/чел 800,00/чел.

4. Спектакль
«Одинокая
насмешница»

2300,00/чел. 1600,00/чел. 1000,00/чел.

5. Концерт поп-рок-
группы Братья Грим» 2000,00/чел. 1600,00/чел. 900,00/чел.

Танцместа
500,00/чел.